

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 5.840,00 Destinatário: LEANDRO JOSE OPPELT - LINHA BAVARIA, SN/CASA		NF-e Nº: 16821 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



**JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA**  
ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro BASALTO - Nova Prata - RS - CEP 95320000  
Fone / Fax: (54) 32429309

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada  
1 Saída  
Nº: 16821  
Série: 5



Chave de acesso  
**4325 0791 6141 4900 1350 5500 5000 0168 2110 0016 8320**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação <b>Venda de Mercadoria</b>	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.228.856.847 30/07/2025</b>	
Inscrição Estadual <b>085005326</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>91.614.149/0013-50</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social <b>LEANDRO JOSE OPPELT (17682)</b>		<b>900.547.170-00</b>	<b>30/07/2025</b>
Endereço <b>LINHA BAVARIA, SN/CASA</b>	Bairro / Distrito <b>INTERIOR</b>	CEP <b>99140000</b>	Data de Entrada/Saída <b>30/07/2025</b>
Município <b>Ernestina</b>	Fone / Fax: <b>(54) 999271399</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual
<b>FATURA / DUPLICATA</b>			Hora de Saída <b>17:14:18</b>

<b>16821/1</b>	<b>31/07/2025</b>	<b>5.840,00</b>
----------------	-------------------	-----------------

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
	<b>1.970,59</b>			<b>5.840,00</b>	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					<b>5.840,00</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
		<b>9 Sem Frete</b>	<b>12345678</b>			
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	
				<b>2,750</b>	<b>57,093</b>	

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS   I.P.I.
10193602	BOMBA BC-92S 1C 2CV MONO 220 SCHNEIDER Ref.: 87100422-00	8413.70.80	020	5.102	UN	1	2.450,00	2.450,00	1.268,12	215,58	0,00	17,00   0,00
10870014	VALVULA DE PE ROSCA 2 FAL Ref.: 0411-0005	8481.30.00	060	5.405	UN	1	165,00	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
10830066	(R\$/MT) MANGOTE PVC 2POL AZUL-SUCCAO CASMAN/ACREL Ref.: 523002	3917.39.00	060	5.405	MT	5	25,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
10870019	NIPEL SIMPLES 2 FAL Ref.: 0408-0005	7307.11.00	060	5.405	UN	1	65,00	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
10870115	NIPEL ROSCA C/ RED 2X1 1/2 PARA MANGOTE FAL Ref.: 0405-0003	7307.11.00	060	5.405	UN	1	115,00	115,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
08550024	ABRACADEIRA P/ MANGOTE 2POL 54-62 (30MM L) Ref.: 04325462.1	7326.90.90	060	5.405	UN	2	24,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
10870142	CURVA ROSCA DUPLA 1.1/2 X 1 FAL Ref.: 04140011	7307.11.00	060	5.405	UN	1	185,00	185,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
10050030	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL 1 1/2 VIQUA Ref.: 34813140	8424.82.21	020	5.102	UN	1	48,00	48,00	15,81	2,69	0,00	17,00   0,00
11290130	MANOMETRO COM ESCALA 0 A 60 MCA IRRITEC Ref.: IIPGG00000060	8424.82.29	020	5.102	UN	1	125,00	125,00	41,18	7,00	0,00	17,00   0,00
10050293	ADAPTADOR BS X PR IRRIGA LF 50 X 1 1/2 TIGRE Ref.: 34652686	3917.40.90	060	5.405	UN	1	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
10050217	TUBO IRRIGA LF PN 60 PBL 50MM TIGRE Ref.: 15284234	3917.40.90	060	5.405	UN	6	58,00	348,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
10050224	TUBO IRRIGA LF PN 60 PBL 35MM TIGRE Ref.: 15284218	3917.40.90	060	5.405	UN	7	44,00	308,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
10050303	REDUCAO BSA 50 X 35 MM TIGRE Ref.: 34454000	3917.40.90	060	5.405	UN	1	6,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
10050266	CURVA 90 PTA/BSA SOLDAVEL 50MM IRRIGA LF TIGRE Ref.: 34803501	3917.40.90	060	5.405	UN	4	16,00	64,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
11290016	(R\$/MT)MANGUEIRA CEGA 16MM (1/2) TUBO PE IRRIGACAO PN 20 DN16MM 30	8424.82.29	020	5.102	MT	500	1,50	750,00	247,05	42,00	0,00	17,00   0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 5.840,00 Destinatário: LEANDRO JOSE OPPELT - LINHA BAVARIA, SN/CASA		NF-e Nº: 16821 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



**JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA**  
ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro BASALTO - Nova Prata - RS - CEP 95320000  
Fone / Fax: (54) 32429309

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
1 0 Entrada  
1 Saída  
Nº: 16821  
Série: 5



Chave de acesso  
**4325 0791 6141 4900 1350 5500 5000 0168 2110 0016 8320**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação <b>Venda de Mercadoria</b>	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.228.856.847 30/07/2025</b>	
Inscrição Estadual <b>085005326</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>91.614.149/0013-50</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social <b>LEANDRO JOSE OPPELT (17682)</b>		<b>900.547.170-00</b>	<b>30/07/2025</b>
Endereço <b>LINHA BAVARIA, SN/CASA</b>	Bairro / Distrito <b>INTERIOR</b>	CEP <b>99140000</b>	Data de Entrada/Saída <b>30/07/2025</b>
Município <b>Ernestina</b>	Fone / Fax: <b>(54) 999271399</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>17:14:18</b>

<b>FATURA / DUPLICATA</b>		
<b>16821/1</b>	<b>31/07/2025</b>	<b>5.840,00</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
<b>1.970,59</b>	<b>335,00</b>			<b>5.840,00</b>	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					<b>5.840,00</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
Nome / Razão Social		Frete por Conta <b>9 Sem Frete</b>	Código ANTT <b>12345678</b>	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido <b>2,750</b>	Peso Bruto <b>57,093</b>	

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS   I.P.I.
11290015	MIL IRRITEC Ref.: FAZA300000MP REGISTRO ESFERA CINTA X TUBO PVC C/ CHULA LONGA FURO 16 MM	8424.90.90	100	5.102	UN	26	6,00	156,00	156,00	26,52	0,00	17,00   0,00
11290113	IRRITEC Ref.: IVVRT2700N00T (R\$/MT)MICROTUBO PE 7/4X60CM C/CONNECTOR DENT.4X7MM	3917.21.00	060	5.405	MT	80	1,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
11290110	IRRITEC Ref.: IMICCON74100 MICROASPERSONO INVERTIDO BOCAL VIOLETA 52L/H	8424.82.21	020	5.102	UN	80	4,00	320,00	105,41	17,92	0,00	17,00   0,00
10290011	IRRITEC Ref.: IDAIVG100P ADESIVO PLASTICO PVC 175G EXTRA FORTE COM PINCEL	8424.82.29	020	5.102	UN	1	34,00	34,00	11,20	1,90	0,00	17,00   0,00
10050140	IRRITEC Ref.: 330124 SOLUCAO LIMPADORA 200ML TIGRE Ref.: 54001207	3917.40.90	060	5.405	UN	1	24,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
10050065	IRRITEC Ref.: 330124 FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M TIGRE Ref.: 54501951	3917.40.90	060	5.405	UN	1	18,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
11290026	FILTRO DISCO 1 1/2 POL 15 MIL LITROS/HORA MODELO F 120 MESH	8424.82.29	020	5.102	UN	1	165,00	165,00	54,35	9,24	0,00	17,00   0,00
10050409	IRRITEC Ref.: IFYFVFDLM2C0N LUVA SOLDAVEL/ROSCAVEL 50X1 1/2	8424.82.21	020	5.102	UN	2	14,00	28,00	9,22	1,57	0,00	17,00   0,00
10050063	PLUVI Ref.: 2040 TE C/ROSCA IRRIG LF 50X1 TIGRE Ref.: 34772690	8424.82.21	020	5.102	UN	1	14,00	14,00	4,61	0,78	0,00	17,00   0,00
10050112	TIGRE Ref.: 20022531 BUCHA RED.C/ROSCA 1X1/2 TIGRE Ref.: 20022531	3917.40.90	060	5.405	UN	1	6,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
10050052	TIGRE Ref.: 34805504 LUVA SOLDAVEL AZUL LF 50 TIGRE Ref.: 34805504	8424.82.29	020	5.102	UN	2	5,00	10,00	3,29	0,56	0,00	17,00   0,00
11050290	TIGRE Ref.: 34805504 BUCHA RED MACHO 1/2NPT X 1/4BSP INT. FEMEA	7307.19.20	060	5.405	UN	1	14,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
11290090	DDS Ref.: R441 BROCA ESPECIAL 17MM P/TUBO PVC P/GOTEJAMENTO PETROISA Ref.: 507003	8424.82.29	020	5.102	UN	1	165,00	165,00	54,35	9,24	0,00	17,00   0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 5.840,00 Destinatário: LEANDRO JOSE OPPELT - LINHA BAVARIA, SN/CASA		NF-e Nº: 16821 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



**JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA**  
ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro  
BASALTO - Nova Prata - RS - CEP  
95320000  
Fone / Fax: (54) 32429309

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada  
1 Saída

Nº: 16821  
Série: 5



Chave de acesso  
**4325 0791 6141 4900 1350 5500 5000 0168 2110 0016 8320**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação <b>Venda de Mercadoria</b>	Inscrição Estadual <b>0850055326</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>91.614.149/0013-50</b>
Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.228.856.847 30/07/2025</b>			

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
Nome / Razão Social <b>LEANDRO JOSE OPPELT (17682)</b>	C.N.P.J. / C.P.F. <b>900.547.170-00</b>	Data de Emissão <b>30/07/2025</b>	
Endereço <b>LINHA BAVARIA, SN/CASA</b>	Bairro / Distrito <b>INTERIOR</b>	CEP <b>99140000</b>	Data de Entrada/Saída <b>30/07/2025</b>
Município <b>Ernestina</b>	Fone / Fax: <b>(54) 999271399</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>17:14:18</b>

<b>FATURA / DUPLICATA</b>		
<b>16821/1</b>	<b>31/07/2025</b>	<b>5.840,00</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
	<b>1.970,59</b>				<b>5.840,00</b>
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					<b>5.840,00</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F.
	<b>9 Sem Frete</b>	<b>12345678</b>			
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				<b>2,750</b>	<b>57,093</b>

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS   I.P.I.

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
Informações Complementares <b>Ordem Serviço 0000.0000.101.205</b> <b>Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.</b> <b>ARTIGO 23, INCISO XIV, DO LIVRO I DO RICMS/RS</b> <b>ARTIGO 23, INCISO XIII, DO LIVRO I DO RICMS/RS</b>	Reservado ao Fisco